
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný úřad 
podle § 22 písm. a) zákona, Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 7 zákona oznámení záměru „Fotovoltaická 
elektrárna Na Stráni a související technická infrastruktura, včetně vyvedení výkonu do 110 kV“. 
Oznámení je zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem je v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
HyperSUN CB s.r.o., Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 097 95 561. 

Záměrem oznamovatele je výstavba nové fotovoltaické elektrárny (FVE) o předpokládaném celkovém 
instalovaném výkonu 58 MWp. FVE bude umístěna v k. ú. Olešník, poblíž silnice II/105 spojující města Hluboká 
nad Vltavou a Týn nad Vltavou, cca 1,8 km jižně od obce Chlumec. V ploše určené pro instalaci panelů je 
plánováno umístit cca 87 880 fotovoltaických panelů, životnost FVE se předpokládá cca 30 let.  

Součástí záměru je i výstavba navazujícího napojení FVE na stávající energetickou soupravu v délce cca 11 km. 
Napojení je vedeno přes pozemky v katastrálním území Olešník, Munice, Hrdějovice, Hluboká nad Vltavou 
a Bavorovice směrem ke stávající rozvodně Dasný. Před vlastním napojením do distribuční sítě bude předřazena 
nová rozvodna (trafostanice) 22/110 kV o předpokládaných rozměrech 60 x 60 m. Současně v návaznosti na 
rozvodnu bude nutné vybudovat technickou infrastrukturu pro akumulaci (bateriové úložiště) o předpokládaných 
rozměrech 100 x 30 m. Přesné umístění jak rozvodny, tak bateriového úložiště není v současné době stanoveno, 
objekty budou umístěny na zemědělské půdě mezi stávající rozvodnou Dasný a železnicí, případně na pozemcích 
jižně od rozvodny Dasný. 

Obce Olešník a Hrdějovice a město Hluboká nad Vltavou, jako dotčené územní samosprávné celky, 
neprodleně zveřejní v souladu s § 16 odst. 2 zákona na úřední desce informaci o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Obce 
Olešník a Hrdějovice a město Hluboká nad Vltavou zároveň v souladu s tímto ustanovením zašlou 
příslušnému úřadu písemné vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
(informaci lze zaslat také na e-mail: kubecova@kraj-jihocesky), a to v nejkratším možném termínu.  

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 
odst. 6 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 30 dnů  
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
Datum zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje.  

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku dalšího 
posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, je-li to 

   
   
   
Naše č. j.: KUJCK 2250/2024  

Sp. zn.: OZZL 151476/2023/jakubec SO  
                     Dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  
Telefon: 386 720 767  
E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 5. 1. 2024  

*KUCBX01AOIKR*
KUCBX01AOIKR 



Naše č. j.: KUJCK 2250/2024 Sp. zn.: OZZL 151476/2023/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

s ohledem na povahu záměru možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné 
doložit pro následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném environmentálním stanovisku. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  

Oznámení je zveřejněno v Informačním systému EIA na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (CENIA) – www.cenia.cz/eia, kód záměru JHC1115. 

Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení 

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel (DS) 
➢ HyperSUN CB s.r.o., Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2   

Dotčené územní samosprávné celky 
➢ Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice   
➢ Obec Olešník, Olešník 15, 373 50 Olešník       + oznámení 
➢ Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice      + oznámení 
➢ Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou   + oznámení 

Dotčené orgány (DS) 
oznámení k dispozici v elektronické podobě v Informačním systému EIA – www.cenia.cz/eia, kód záměru 
JHC1115 

➢ Městský úřad Hluboká nad Vltavou, oddělení životního prostředí, Masarykova 36, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou 

➢ Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice  
- odbor ochrany životního prostředí 
- odbor památkové péče 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice    

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 
- oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000  
- oddělení ochrany přírody a krajiny, ZPF, SEA a CITES 
- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
- oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

Na vědomí (DS) 
oznámení k dispozici v elektronické podobě v Informačním systému EIA – www.cenia.cz/eia, kód záměru 
JHC1115 

➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

➢ Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České 
Budějovice   

➢ Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Dále obdrží se žádostí o zveřejnění na úřední desce (e-mail) 
➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

http://www.cenia.cz/eia

		2024-01-05T09:01:29+0000




